1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.04.2022  № 1083
городской округ Домодедово

Об утверждении Положения
об организации и проведении конкурса
«Лучшая команда субботника» на
территории городского округа
Домодедово Московской области»
В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, постановлением Администрации городского округа Домодедово от 25.03.2022 № 779 «О проведении месячника благоустройства территории городского округа Домодедово»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести 16 апреля 2022 года на территории городского округа Домодедово Московской области конкурс «Лучшая команда субботника».

2. Утвердить Положение об организации и проведении конкурса «Лучшая команда субботника» на территории городского округа Домодедово Московской области (прилагается).

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте городского округа Домодедово в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Горбунова А.А.
Глава городского округа

                            М.А. Ежокин
  Утверждено

                                                                         постановлением администрации

                                                                               городского округа Домодедово

                                                                                         Московской области

                                                                                от 15.04.2022   № 1083
                                             Положение

об организации и проведении конкурса «Лучшая команда субботника» на территории городского округа Домодедово Московской области
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение об организации и проведении конкурса «Лучшая команда субботника» на территории городского округа Домодедово Московской области (далее – Конкурс) определяет цели, задачи, порядок и условия проведения Конкурса.

1.2. Конкурс проводится Администрацией городского округа Домодедово Московской области.

1.3. Участниками Конкурса являются жители городского округа Домодедово Московской области, любые трудовые коллективы (далее - коллективы) за исключением образовательных организаций.
 1.4. Участники Конкурса принимают участие в уборке общественных территорий городского округа Домодедово Московской области.
2. Цели и задачи проведения Конкурса

  2.1. Конкурс проводится в целях выявления победителя конкурса посредством выполнения участниками Конкурса уборки общественных территорий городского округа Домодедово Московской области во время проведения общегородского субботника 16 апреля 2022 года.

  2.2. Задачи Конкурса:

        - популяризация общегородского субботника;

  - повышение заинтересованности коллективов и их стимулирование к приведению в нормативное состояние общественных территорий городского округа Домодедово Московской области в рамках проведения общегородского субботника.

3. Порядок организации и проведения Конкурса
3.1. Организация и проведение  Конкурса   возлагается   на  ответственных сотрудников по проведению Конкурса «Лучшая команда субботника» (далее – ответственные сотрудники).
3.2. Ответственными сотрудниками могут быть представители администрации городского округа Домодедово, территориальных отделов и административных округов администрации городского округа Домодедово Московской области, общественных организаций и объединений. Персональный состав ответственных сотрудников определяется Главой городского округа Домодедово Московской области.
3.3. Количество ответственных сотрудников не может быть менее 3-х.

3.4. Ответственный сотрудник не может являться участником Конкурса.

3.5. Ответственные сотрудники определяют победителя Конкурса в соответствии разработанными критериями.
3.6. Перечень разработанных критериев доводится командам - участникам перед объявлением начала Конкурса.
4. Правила проведения Конкурса.

    4.1. Конкурс проводится на предусмотренных для уборки общественных территориях городского округа Домодедово Московской области во время проведения общегородского субботника.
4.2. Конкурс проводится 16 апреля 2022 года.

Начало Конкурса: 11-00.

Уборка территории: 11-00 – 13-00.

Праздничная часть, награждение победителей Конкурса: 13-00 – 15-00.

После окончания уборки территории проводится финальная фотосессия участников Конкурса.
5. Критерии оценки участников Конкурса
      5.1. Определение победителя Конкурса осуществляется ответственными сотрудниками по следующим критериям оценки:
- чистота убираемой территории (площадки) (определяется заранее);
- количество собранного мусора (определяется общим мнением ответственных сотрудников);

- сплоченность команды (определяется общим мнением ответственных сотрудников);

- музыкальное сопровождение (определяется общим мнением ответственных сотрудников).
6. Выбор победителя и подведение итогов Конкурса
     6.1. Ответственные сотрудники, в соответствии с критериями, установленными в разделе 5 настоящего Положения, определяют победителя Конкурса с присуждением призового места.
6.2. По каждому критерию оценки выставляются баллы, которые заносятся ответственными сотрудниками в оценочный лист (Приложение 1 к настоящему Положению).

6.3. Победителем Конкурса является команда - участник, набравшая наибольшее число баллов в номинации при суммировании баллов, выставленных в оценочные листы  всеми ответственными сотрудниками.
6.4. Подведение итогов и награждение победителя команды - участника Конкурса осуществляется на центральных площадках микрорайонов и административных округов городского округа Домодедово Московской области, на территории которых проводится общегородской субботник.
6.5.  Победитель Конкурса, занявший призовое место, награждается призом.
6.6. Все команды - участники Конкурса награждаются Дипломами.
7. Информационное обеспечение Конкурса

      7.1. Все материалы по Конкурсу размещаются на официальном сайте городского округа Домодедово в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и социальных сетях.
                                                                              Приложение 1
                                                                                    к Положению об организации

                                                                                    и проведении конкурса
  «Лучшая команда субботника» на
  территории городского округа

 Домодедово Московской области

ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ

команды-участника конкурса «Лучшая команда субботника»
__________________________________________________________________
(полное наименование организации, учреждения, предприятия и т.д.)

__________________________________________________________________

(территория (площадка) предусмотренная для уборки )
	Команда
	Чистота убираемой площадки
(определяется заранее)
	Количество собранного мусора (определяется общим мнением ответственных сотрудников)
	Сплоченность команды
(определяется общим мнением ответственных сотрудников)
	Музыкальное сопровождение
(определяется общим мнением ответственных сотрудников)
	ИТОГИ

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	ИТОГО: